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Protokół Nr 0012.03.10.2025 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza 

 

Protokół Nr 0012.07.8.2025 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Kalisza 

 

Protokół Nr 0012.08.9.2025 

Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza 

 

Protokół Nr 0012.09.8.2025 

Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta Kalisza 

 

Protokół Nr 0012.10.7.2025 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego Rady Miasta Kalisza 

 

ze wspólnego posiedzenia, 

które odbyło się w dniu 6 lutego 2025 roku 

********************************************************************* 

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu. 

********************************************************************* 

 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 

II stopnia w Kaliszu. (E+K+B) 

4. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza 

Kulisiewicza z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu. (E+K+B) 

5. Projekt uchwały sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Sztuk Plastycznych im. 

Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu przy ul. Rzemieślniczej 6 poprzez zmianę siedziby 

szkoły i stworzenie nowej lokalizacji prowadzenia zajęć. (E+K+B) 

6. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie 

oddziałów o profilu mundurowym w Technikum nr 2 im. Generała Mieczysława 

Smorawińskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu. (E+K+B) 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. (E+R+B) 



8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043. (E+R+B) 

9. Projekt uchwały w sprawie uznania „Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza 

do roku 2030” za miejski plan adaptacji. (Ś+B) 

10. Korespondencja. 

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie posiedzenia.  

*************************************************************************** 

Ad.1.Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, pan Andrzej 

Plichta, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.  

 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad. 

Głosowanie: 

Komisja Budżetu i Finansów : 12 osób za (12 obecnych). 

Komisja Edukacji i Sportu: 9 osób za (9 obecnych). 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego: 6 osób za (6 obecnych). 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej: 7 osób za (7 obecnych). 

Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej: 5 osób za (5 obecnych). 

Wszystkie komisje przyjęły ww. porządek obrad.  

 

Ad.3.Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły 

Muzycznej II stopnia w Kaliszu.  (E+K+B) 

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Następnie radni przeszli do głosowania: 

Komisja Edukacji i Sportu: 7 osób za, 1 osoba się wstrzymała (8 obecnych). 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego: 5 osób za, 1 osoba się wstrzymała 

(6 obecnych). 

Podczas głosowania głos zabrał radny Radosław Kołaciński, który zapytał o skutki finansowe, 

korzyści, czy też straty dla miasta w związku z utworzeniem Ogólnokształcącej Szkoły 

Muzycznej II stopnia w Kaliszu oraz czy dla rodziców i osób, które tam pracują, jest to 

akceptowalna zmiana.  

Pani Dudek odpowiedziała, że ta zmiana spotkała się z bardzo dużą akceptacją, szczególnie 

rodziców, ale także kadry pedagogicznej, która z niecierpliwością czeka i pozytywnie 

obserwuje cały proces zmiany. Pani naczelnik wspomniała, że jeśli będą uzyskane wszystkie 



zgody, to szkoła będzie funkcjonowała od 1 września 2025 roku, w związku z deklaracją 

ministerstwa, w trakcie nowego roku szkolnego, z początkiem roku budżetowego, czyli od 

1 stycznia 2026 roku, przeszłaby w całości do prowadzenia pod Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, ponieważ w tym momencie jest jedynie w jego nadzorze 

pedagogicznym. Zatem dla budżetu miasta nie byłoby żadnego skutku finansowego, przy 

czym zmniejszy się również subwencja na potrzeby oświatowe, natomiast to i tak nie 

pokrywało w całości kształcenia dzieci, wynagrodzeń oraz całego procesu dydaktycznego. 

Dla miasta na pewno będą zaoszczędzone środki w budżecie, które będzie można przeznaczyć 

na różne placówki, natomiast nie będzie to obowiązek samorządu kaliskiego. Pani naczelnik 

dodała, że od 1 września 2025 roku, przez okres 4 miesięcy, będzie utworzona klasa ogólna, 

której do tej pory nie było, w związku, z czym nastąpi niewielki wzrost kosztów związany 

z zatrudnieniem nauczycieli. Docelowo wszyscy patrzą na możliwość rozwoju, licząc na to, 

że stworzenie szkoły muzycznej da bodziec do rozwoju tej placówki, a im więcej dzieci, tym 

większe zapotrzebowanie na zatrudnienie nauczycieli.  

Radny Sławomir Matczak zapytał, ile dokładnie na tej zmianie zaoszczędzi miasto.  

Pani naczelnik odpowiedziała, że nie potrafi na ten moment dokładnie odpowiedzieć, są 

jakieś szacunki, natomiast ciężko też stwierdzić ile będzie uczniów. Wspomniała, że być 

może będzie to około 1 500 000 zł rocznie.  

Radny Piotr Łuszczykiewicz zapytał, czy te zaoszczędzone środki, to są pieniądze, które nie 

będą wypłacane z subwencji Ministerstwa Edukacji.  

Pani Dudek odpowiedziała, że nie. To jest różnica, ponieważ będą mniejsze dochody, ale 

także będą mniejsze wydatki.  

Radny Łuszczykiewicz dopytał, czy w takim razie subwencja z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego będzie wystarczająca na prowadzenie szkoły.  

Pani naczelnik poinformowała, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie 

w całości pokrywało koszty.  

Radny Łuszczykiewicz zapytał, czy ta szkoła muzyczna będzie miała takie samo imię jak 

dotychczas.  

Pani Dudek powiedziała, że obecnie w placówce trwają konsultacje w tym temacie pomiędzy 

panią dyrektor, uczniami, radą rodziców oraz gronem pedagogicznym, natomiast w związku 

z utworzeniem nowej specjalności w zawodzie muzyk fortepian mistrzostwo, z racji tego, że 

w mieście Kalisz są bogate tradycje, które trzeba pielęgnować, jest propozycja, aby szkoła 

muzyczna nazywała się Techniki i Budowy Fortepianów im. Gustawa Arnolda Fibigera.  

W tym temacie również zabrał głos pan Grzegorz Kulawinek, Wiceprezydent Miasta Kalisza, 

który wspomniał, że przekazanie tej szkoły ministerstwu będzie wiązało się także 



z przejęciem własności całego wyposażenia, więc pełną odpowiedzialność zarówno 

finansową, jak i administracyjną, będzie miało ministerstwo. Proponowane zmiany nie 

wpłyną na to, co było obawą podczas spotkań, czyli zmniejszenie zatrudnienia nauczycieli 

przedmiotów ogólnokształcących i artystycznych. W roku szkolnym 2025/2026 nie zostanie 

utworzona pierwsza klasa dotychczasowego Technikum Budowy Fortepianów, ponieważ 

będzie prowadzona rekrutacja do Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II Stopnia 

w zawodzie fortepian mistrzostwo, natomiast uczniowie klas II, III, IV i V ukończą TBF 

według dotychczasowego systemu kształcenia i w obecnej strukturze.  

Następnie radny Artur Kijewski dopytał, jak dokładnie będzie brzmiała nazwa zawodu 

w szkole.  

Pani Dudek odpowiedziała, że zawód to będzie muzyk, a specjalność fortepian mistrzostwo. 

Radny Kijewski zapytał, czy jak będzie stopniowo likwidowane TBF, to czy te osoby będą 

miały również uprawnienia dotyczące budowy instrumentów, ponieważ zastanawia go, czy 

liceum daje możliwość odbycia egzaminu zawodowego, aby w przyszłości pracować 

w firmach zajmujących się renowacją fortepianów.  

Pani Dudek odpowiedziała, że ta zmiana została zainicjowana w ministerstwie przez 

stroicieli. Dodała, że do tej pory nie było tego zawodu w systemie szkół artystycznych, 

ponieważ był on pod nadzorem Ministra Edukacji Narodowej i zostanie to przeniesione pod 

kształcenie artystyczne. Podstawa programowa jest tworzona z przedstawicielami firm 

przemysłu, tak, aby dopracować wszystkie szczegóły. Wiadomym jest, że system kształcenia 

między liceum, a technikum różni się, natomiast szkoła muzyczna ma dodatkową branżę, 

gdzie oprócz przedmiotów ogólnych będą przedmioty związane z instrumentem. Pani 

naczelnik wspomniała, że budowa i renowacja fortepianów jest tylko i wyłącznie w Kaliszu. 

Przedmioty zawodowe są prowadzone w formie jeden na jeden z instruktorem lub w grupach 

maksymalnie 5 osobowych. Zmieni się profil absolwenta, ponieważ będzie kładziony większy 

nacisk na to, aby praca mogła być w mniejszych grupach, po to, żeby były lepiej opanowane 

zajęcia, z wykorzystaniem pracowni i firm, aby uzupełnić kadrę, potrzebną stroicielom. Pani 

Dudek wspomniała, że absolwent tego kierunku nie będzie posługiwać się tytułem technika, 

natomiast ta specjalność będzie nadawała wszystkie kompetencje i kwalifikacje jak 

dotychczas. 

Radny Kijewski zapytał, czy będzie większy wymiar godzinowy. Pani Dudek odpowiedziała, 

że tak. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie pomiędzy radnymi, którą przerwała 

radna Magdalena Sekura-Nowicka, mówiąc, że w technikum przy każdym zawodzie są dwa 

poziomy nadawania kwalifikacji, gdzie pierwsza kwalifikacja jest po 3 roku nauki, a druga 

kwalifikacja uzupełniająca jest w piątym roku nauki. Dodała, że obecnie jest tworzony 



program nauczania, w związku, z czym na ten moment jest wpływ na to, w jaki sposób te 

kwalifikacje będą określone na poziomie 4 lat, dlatego że nie ma już liceów zawodowych.  

Pani Dudek poinformowała, że taka sama struktura jest w szkole muzycznej w Poznaniu, 

gdzie jest zawód lutnik. Dodała, że zespół do podstawy programowej składa się 

z przedstawicieli centrum edukacji artystycznej, czyli kuratorium oświaty przy szkołach 

artystycznych, 4 dyrektorów szkół muzycznych, w tym dyrektor kaliskiej szkoły muzycznej 

i 3 lub 4 osoby: stroiciele, zawodowcy i przedsiębiorcy, po to, aby wypracować dla 

wszystkich stron dobre rozwiązanie.  

Radny Artur Kijewski wspomniał, że właśnie chodziło mu o to, aby ta zmiana profilu szkoły 

nie powodowała, że braknie osób, które będą mogły pracować w tym zawodzie, ponieważ 

Kalisz jest miastem, które jest zagłębiem renowacji fortepianów oraz aby liceum przejęło tego 

patrona, który był dotychczas.  

Komisja Budżetu i Finansów: 11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.4.Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza 

Kulisiewicza z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu. (E+K+B) 

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Radny Artur Kijewski zapytał, czy wszystkie szkoły zostaną przy swoich patronach.  

Pani Dudek odpowiedziała, że tak. Dodała, że w pierwszej fazie rozmów z ministerstwem 

pojawiła się myśl o tym, żeby stworzyć zespół szkół artystycznych w Kaliszu związany 

z plastyką i muzyką, natomiast z doświadczeń Ministerstwa Kultury wynika, że łatwiej 

prowadzi się placówką, kiedy te branże są rozdzielone. Liceum Sztuk Plastycznych nie będzie 

łączyło się ze szkołą muzyczną i pozostaje przy swoim imieniu, a w konsekwencji 

wyodrębnienia tej szkoły będzie wyłoniony nowy dyrektor. Obecnie Państwowa Szkoła 

Muzyczna I i II stopnia jest zespołem szkół, ponieważ są tam dwa typy szkół. Natomiast, jeśli 

radni zaakceptują zmiany, to w konsekwencji będzie tworzony nowy zespół państwowych 

szkół muzycznych, w skład, którego będzie wchodziła Państwowa Szkoła Muzyczna 

I stopnia, Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia, z czego każda z tych szkół może mieć 

swojego patrona oraz Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia Techniki i Budowy 

Fortepianów im. Gustawa Arnolda Fibigera. Liceum będzie samodzielną placówką.   

Następnie radny Tadeusz Skarżyński zapytał, czy nauczyciele w tej placówce będą 

zatrudnieni na podstawie karty nauczyciela. Pani Dudek odpowiedziała, że tak.  



Kolejno pan Maciej Antczak, przewodniczący Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa 

Narodowego, zapytał, czy w przypadku tej placówki wszystkie koszty są po stronie 

ministerstwa.  

Pani naczelnik odpowiedziała, że od 1 stycznia 2026 roku w całości przejmuje je 

Ministerstwo Kultury.  

Pan Antczak dopytał, jakie to będą oszczędności dla budżetu miasta Kalisza.  

Pani Dudek odpowiedziała, że na pewno trzeba to zbilansować, ponieważ będzie mniejsza 

subwencja, a koszty trudno precyzyjnie oszacować, natomiast oszczędności powinny wynieść 

około 300-500 tysięcy złotych rocznie.  

Komisja Edukacji i Sportu: 8 osób za, 1 brak głosu (9 obecnych). 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego: 5 osób za, 1 osoba się wstrzymała 

(6 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 11 osób za, 1 osoba się wstrzymała (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.5.Projekt uchwały sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Sztuk Plastycznych im. 

Tadeusza Kulisiewicza w Kaliszu przy ul. Rzemieślniczej 6 poprzez zmianę siedziby 

szkoły i stworzenie nowej lokalizacji prowadzenia zajęć. (E+K+B) 

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Komisja Edukacji i Sportu: 8 osób za, 1 brak głosu (9 obecnych). 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego: 5 osób za, 1 brak głosu 

(6 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 11 osób za, 1 brak głosu (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.6.Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie 

oddziałów o profilu mundurowym w Technikum nr 2 im. Generała Mieczysława 

Smorawińskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu. (E+K+B) 

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Radny Artur Kijewski zapytał, czy oprócz tej placówki oraz V Liceum Ogólnokształcącego 

w Kaliszu, są klasy mundurowe.  

Pani Dudek odpowiedziała, że w Zespole Szkół Ponadpodstawowych na ulicy Rzemieślniczej 

jest klasa informatyczno-mundurowa, natomiast nie ma ona certyfikacji. Dodała, że wspólnie 

z dyrektorami coraz częściej dochodzą do wniosku, że jest tak silna konkurencja placówek 



niepublicznych, w związku, z czym jest profilowanie, aby nie konkurować między 

publicznymi szkołami o tego samego ucznia.  

Następnie radny Tadeusz Skarżyński zapytał jak będzie wyglądała kondycja Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 w Kaliszu po całym tym procesie i czy nie ma obawy, że kadra 

pracująca tam wykruszy się.  

Pani naczelnik odpowiedziała, że jest to największa placówka, jeśli chodzi o szkoły 

ponadpodstawowe w Kaliszu i liczy około 1000 osób. Jest w niej kilka skrajnie różnych 

tematów, a wiodącym trzonem jest szkoła branżowa i technikum budowlano-elektryczne. 

Odłączając Liceum Sztuk Plastycznych placówka pozostanie jedynie przy zawodach 

rzemieślniczych oraz budowalno-elektrycznych. Nabór na tym poziomie jest optymistyczny 

dla szkół ponadpodstawowych na około 8 lat, ponieważ obecnie widoczny jest niż 

w przedszkolach i bardzo szybko będzie on odczuwalny. Za około 10 lat do klas pierwszych 

szkoły średniej przyjdzie połowa uczniów tej liczby, która jest na ten moment, co widać po 

ilości urodzeń w Kaliszu między rokiem 2018 a 2024. Gdyby jednak założono, że nabór do 

Technikum Budowy Fortepianów oraz szkoły branżowej będzie mniej więcej stały, to 

szacowana liczba dzieci wyniosłaby, około 500, więc to nie jest mało. Część kadry na pewno 

się sprofiluje, a w przypadku nauczycieli takich jak np. polonista, czy matematyk, to kilku 

z pewnością zostanie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych, a część przejdzie do Liceum 

Sztuk Plastycznych. Natomiast nauczyciele, którym siatka godzin nie pozwala zatrudnić 

w pełnym wymiarze etatu, będą mieć dodatkową umowę w Liceum Sztuk Plastycznych np. 

geograf, historyk, itp. Pani naczelnik powiedziała również, że na pewno nastąpi przesunięcie 

i część kadry będzie zatrudniona w innej placówce. Dodała, że obserwuje się także staż i wiek 

nauczycieli, i jest to starzejąca się kadra, więc naturalnym procesem jest to, że część z nich 

odejdzie na emeryturę. Na pewno będzie też jakaś migracja. Pani naczelnik wspomniała, że 

jedynym zagrożeniem jest silna konkurencja placówek niepublicznych.  

W tym temacie również zabrał głos Wiceprezydent Miasta Kalisza, pan Grzegorz Kulawinek, 

który powiedział, że obecnie ten problem nie jest tak bardzo odczuwalny w mieście Kaliszu, 

natomiast w innych, większych miastach, już tak.  

Radny Skarżyński wspomniał o przypadku, w którym niepubliczna placówka pozbyła się 

kilkudziesięciu uczniów jednocześnie i inna szkoła publiczna się nimi zaopiekowała.  

Pani Ewelina Dudek podała przykład niepublicznej placówki, gdzie obecnie jest 500 uczniów 

i ta liczba z roku na rok rośnie.  

Następnie radny Artur Kijewski zapytał o dane, co do liczby urodzeń, przy czym wspomniał, 

że statystyka z Urzędu Stanu Cywilnego jest w tym przypadku mylna, ponieważ wszystkie 

osoby, które umierają w kaliskim szpitalu, są liczone do liczby zgonów w tym mieście 



i podobnie jest z liczbą urodzeń. Radny zwrócił się do radnego Radosława Kołacińskiego 

i zapytał o liczbę zgonów w kaliskim szpitalu oraz jaki to procent.   

Radny Kołaciński, który jest dyrektorem kaliskiego szpitala, poinformował, że liczba zgonów 

to 950 osób, a procentowo jest podobnie jak w hospitalizacji, czyli kaliszanie to 40%, 

a pozostałe osoby to mieszkańcy powiatu lub innych miejscowości.  

Radny Kijewski powiedział, że wobec tego powinna być brana pod uwagę mniejsza liczba 

urodzeń. 

Pani Dudek, poinformowała, że do analiz bierze się pod uwagę liczbę osób zameldowanych w 

Kaliszu, natomiast w przypadku szkół przyjmowane są osoby zamieszkujące w Kaliszu. Pani 

naczelnik dodała, że zaobserwowano dość duży spadek, jeśli chodzi o zameldowanie, 

ponieważ w roku 2018 było to prawie 900 osób, a w 2024 roku jest jedynie 346. Wspomniała 

także o rekrutacji do przedszkoli w roku 2024 dzieci w wieku 3 lat, gdzie po rekrutacji 

uzupełniającej było 297 miejsc wolnych w publicznych i niepublicznych placówkach. Drugim 

źródłem do analiz, które jest brane pod uwagę, jest ogólnopolska prognoza dostępna na 

stronach Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

Radny Kijewski zwrócił się do przewodniczącego Komisji Edukacji i Sportu, pana Mariana 

Durleja i poprosił, aby na posiedzeniu komisji poruszyć temat szkoły w Sulisławicach, gdzie 

nie było naboru, mimo, że osiedle się rozbudowuje, a dzieci tam nie przybywa, co jest 

niepokojące.  

Następnie radny Marcin Strzelec zapytał, czy uczniowie klas mundurowych mają jakieś 

profity z ich ukończenia. Wspomniał, aby w rozmowach z dyrektorami uwzględnić fakt, że 

młodzież jest nieświadoma i trochę wprowadzana w błąd, ponieważ po ukończeniu takiego 

profilu i przy rekrutacji do służb mundurowych, nie ma żadnych korzyści, ani chociażby 

oficjalnego dokumentu. Radny odniósł się także do spadku liczby urodzeń, natomiast ma 

nadzieje, że w związku z tym zmaleje także budżet poświęcany na oświatę, a oszczędności 

będzie można przeznaczyć na inne cele, takie jak drogi, obwodnice, czy też instytucje kultury. 

Wspomniał, że ma nadzieje, że w Wydziale Edukacji trwają takie analizy na najbliższe lata 

i poprosił o przedstawienie tej informacji na najbliższej Sesji Rady Miasta.   

Pani Dudek odniosła się do pierwszej części wypowiedzi radnego i powiedziała, że jak 

najbardziej się z tym zgadza, ponieważ dotychczas uczeń klasy niecertyfikowanej, np. klasy 

policyjnej w Zespole Szkół Ekonomicznych, nie miał żadnych korzyści. Po wyrażeniu 

pozytywnej opinii przez radnych oraz zgody od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, będzie to zmienione i zostanie wpisana certyfikowana klasa, co jest 

uregulowane przepisami prawa. Absolwent takiego profilu mundurowego, który złoży 

podanie do służby w policji lub straży granicznej przed upływem trzech lat od ukończenia 



oddziału o profilu mundurowym w liceum lub technikum, podczas postępowania 

kwalifikacyjnego zostanie zwolniony z testu wiedzy, a jeżeli uzyska pozytywny wynik ze 

specjalizacji odpowiedniego kryterium, np. z testu sprawności fizycznej, przeprowadzonego 

w ostatnim roku szkolnym na oddziale profilowym, zostanie zwolniony podczas 

postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej. Pani Dudek odniosła się 

również do drugiej części wypowiedzi radnego Strzelca informując, że to nie uczniowie 

kosztują w procesie kształcenia, a ilość oddziałów i placówek.  

Następnie pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu, zapytał, ilu 

uczniów z V LO w Kaliszu kontynuuje naukę w służbach mundurowych.  

Pani naczelnik powiedziała, że przygotuje takie dane na najbliższe posiedzenie Komisji 

Edukacji i Sportu. 

Komisja Edukacji i Sportu: 9 osób za (9 obecnych). 

Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego: 6 osób za (6 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 12 osób za (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.7.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. (E+R+B) 

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Radny Artur Kijewski zapytał, czy 2 samochody do przewozu osób niepełnosprawnych dla 

Szkoły Podstawowej Nr 19 w Kaliszu i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 

w Kaliszu będą spalinowe czy elektryczne i czy to będą autobusy, czy busy dla mniejszej 

liczby osób.  

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że w trakcie postępowania 

przetargowego kwota może okazać się inna, bo tak się czasami zdarza, dlatego wydział prosi 

o trochę większą kwotę. Wydział nie planuje zakupu aut elektrycznych a busy mają być – 

jeden 9-osobowy a drugi 12-osobowy. Dodała, że Szkoła Podstawowa Nr 19 potrzebuje auta 

do przewozu osób na wózkach inwalidzkich i z windą, dlatego zapewne to auto będzie 

droższe i będzie miało mniej miejsc.  

Radny Tadeusz Skarżyński zwrócił uwagę na błąd pisarski w uchwale.  

Radna Magdalena Sekura-Nowicka zapytała, czy miasto przewiduje oklejenie tych busów 

wizerunkiem prezydenta.  

Pani Ewelina Dudek odpowiedziała, że auta, które były kupowane na potrzeby osób 

z niepełnosprawnościami nigdy nie były oklejane wizerunkiem pana prezydenta.  

Radna Kamila Majewska zapytała, czy miasto wcześniej korzystało z usług firmy zewnętrznej 

i czy teraz idąc w kierunku własnego taboru, wiąże się to z tym, że będziemy zatrudniać 



swojego kierowcę do przewozu osób z niepełnosprawnościami. I teraz porównując, która 

opcja jest dla nas korzystniejsza finansowo.  

Naczelnik Wydziału Edukacji odpowiedziała, że w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym na 

dzień dzisiejszy jest 1 bus i 1 kierowca, który w czasie, kiedy nie wykonuje czynności 

kierowcy pełni zadania pracownika gospodarczego plus pomoc nauczyciela, która jest 

potrzebna przy przewozie takich osób. Także w tym przypadku zmian w kadrze nie będzie. 

Natomiast, jeśli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 19 to tutaj nie było wcześniej busa, więc 

zostanie zatrudniony kierowca na część etatu. Pani naczelnik wyjaśniła, że są 3 możliwości, 

jeśli chodzi o dowozy dzieci z niepełnosprawnościami: zakup własnego pojazdu, zwrot 

kosztów dla opiekuna odwożącego i przywożącego dziecko lub zlecenie usługi Kaliskim 

Liniom Autobusowym. Podsumowała, że niezależnie, w jaki sposób zorganizujemy dowozy 

dzieci z niepełnosprawnościami do szkół to koszty wzrosną, ponieważ coraz więcej dzieci jest 

uprawnionych do dowożenia do placówki.  

Radny Radosław Kołaciński zapytał, ile będzie kosztowało zatrudnienie kierowcy, aby 

dowoził dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 19 w Kaliszu, czy to będzie część etatu 

i połączenie z obowiązkami pracownika gospodarczego. Przy czym tam już pracuje 

pracownik gospodarczy i wtedy, co z nim, czy zostanie zwolniony. Radny stwierdził, że aby 

bus mógł jeździć musi być zatrudnionych co najmniej dwóch kierowców, bo są urlopy, 

zwolnienia chorobowe itd. i czy szkoła bierze to pod uwagę. Jaki będzie koszt amortyzacji 

busa, ile wozokilometrów zostanie przejechanych i czy przeliczono wszystkie koszty stałe 

związane z utrzymaniem busa plus naprawy i ubezpieczenia. W związku z tym na pewno 

szkole wzrosną koszty stałe. Gdyby kupować usługę od Kaliskich Linii Autobusowych koszty 

stałe nie są już po stronie szkoły. Według radnego usługa outsourcingu jest bardziej korzystna 

dla placówki, aniżeli kupowanie własnego pojazdu i utrzymanie go. Pan Kołaciński 

dopytywał, czy taka analiza ekonomiczna została wykonana, co się bardziej opłaca. Radny 

zdaje sobie sprawę, że jest dotacja z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na auto, ale skutki finansowe dotyczące utrzymania pojazdu będą 

rozłożone na kilka następnych lat. Dodał, że trzeba to przemyśleć, czy dokonujemy zakupu ze 

względów czysto ekonomicznych, czy dlatego, że bierzemy pod uwagę potrzeby dzieci 

z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Jeżeli to drugie, należy jasno powiedzieć, że 

koszty znacząco się nie zmienią, ale poprawi się komfort dzieci uczęszczających do placówki.  

Pani Ewelina Dudek wyjaśniła, że kiedy pojawiła się potrzeba, aby firma zewnętrzna 

dowoziła dzieci do szkoły i ze szkoły trudno było znaleźć chętnego przedsiębiorcę. Nie każdy 

chce pracować z tego typu placówką. Z tego co pani naczelnik pamięta pół roku usług 



przewozowych kosztowało 160 000 zł plus jeździł jeszcze bus KLA. Dodała, że koszty 

zlecenia tego zadania firmie zewnętrznej też są spore. 

Pan Radosław Kołaciński zaczął wyliczać koszty posiadania własnego busa plus zatrudnienie 

kierowcy i uważa, że koszty będą wyższe, ale z drugiej strony bus dla dzieci będzie dużym 

ułatwieniem i pomocom również dla ich opiekunów. Dlatego będzie głosować za przyjęciem 

uchwały, ale trzeba jasno powiedzieć, że zakup busa to nie będzie duża oszczędność dla 

budżetu miasta. Druga sprawa jest taka, gdzie będzie parkował ten bus, ponieważ przy szkole 

jest mało miejsc parkingowych. Dodał, że w ogóle sam budynek nie jest do końca 

przystosowany do potrzeb szkoły specjalnej.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Andrzej Plichta poruszył temat budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 19, która jest szkołą specjalną. Wyjaśnił, że szkoła robi się za mała 

dla obecnej liczby dzieci a budynek mimo modernizacji może nie wystarczyć na zbyt długo. 

Z pewnością będzie to wyzwanie na najbliższe lata dla miasta.  

Wobec braku innych pytań przystąpiono do głosowania: 

Komisja Edukacji i Sportu: 9 osób za (9 obecnych). 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej: 7 osób za (7 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 12 osób za (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.8.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043. (E+R+B) 

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania: 

Komisja Edukacji i Sportu: 9 osób za (9 obecnych). 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej: 7 osób za (7 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 12 osób za (12 obecnych). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ww. komisje.  

 

Ad.9.Projekt uchwały w sprawie uznania „Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta 

Kalisza do roku 2030” za miejski plan adaptacji. (Ś+B) 

Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Komunalnej, omówił 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Artur Kijewski zapytał, czy na bieżąco będzie można wprowadzać zmiany w tym 

dokumencie, ponieważ sytuacja klimatyczna jest bardzo dynamiczna i odchodzi się już od 



pewnych rozwiązań, które stosowano podczas tworzenia planu adaptacji do zmian klimatu 

Miasta Kalisza do roku 2030.  

Pan Bąkowski odpowiedział, że będzie można wprowadzać zmiany. Natomiast uważa, że 

założone cele są cały czas aktualne i właściwe. Plan adaptacji do zmian klimatu Miasta 

Kalisza do roku 2030 został przygotowany przez Instytut Ochrony Środowiska Państwowy 

Instytut Badawczy, który teraz będzie nadzorował realizację miejskich planów adaptacji.  

Radna Kamila Majewska powiedziała, że uchwała jest dla niej niejasna, nie pamięta jak 

wyglądał plan adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza do roku 2030, ponieważ głosowano 

nad nim już dawno i trudno jej dzisiaj zagłosować nad czymś, na temat, czego wie niewiele. 

Dodała, że załącznikiem do tej uchwały powinien być pierwotny plan adaptacji dla Miasta 

Kalisza. Radna uważa, że radni nie zostali właściwie poinformowani i nie wie czy dzisiaj 

uchwała powinna być poddawana pod głosowanie, a także zapytała, czy niepodjęcie uchwały 

wiąże się z konsekwencjami.  

Naczelnik wyjaśnił, że uchwała w sprawie „Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza 

do roku 2030” jest ogólnodostępna. Ponadto dodał, że nieuchwalenie uchwały w dniu 

dzisiejszym spowoduje, że miasto będzie miało określony termin na stworzenie miejskiego 

planu adaptacji, który tak naprawdę już posiadamy, tylko pod inną nazwą. Dodał, że 

dzisiejsza uchwała nie wprowadza dla mieszkańców żadnych zmian.  

Pan Edward Sadowski Kierownik Referatu Ochrony Środowiska w Wydziale Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska powiedział, że miasto mając już plan, który funkcjonuje 

powinno przyjąć uchwałę, ponieważ stworzenie nowego planu będzie wiązało się z kosztami. 

Będzie potrzeba wiele czasu i pracy nad czymś, co już właściwie mamy i to funkcjonuje. 

Kalisz zdecydował się na wykonanie planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza do 

roku, 2030 kiedy nie było to jeszcze obowiązkowe, w tej chwili stało się to obowiązkowe 

tylko pod inna nazwą. Pan Sadowski dodał, że widocznie ustawodawca stwierdził, że plany te 

dobrze funkcjonują i są przydatne skoro ustalono je obowiązkowymi dla miast powyżej 

20 tysięcy mieszkańców.  

Radna Kamila Majewska odpowiedziała, że uspokoiło ją to, że nie wprowadza to nic nowego 

dla mieszkańców.  

Radny Maciej Antczak zapytał, czy plan wprowadza sankcje za nierealizowanie niektórych 

zapisów, ponieważ uważa, że nie wszystkie są słuszne.  

Pan Naczelnik Bąkowski powiedział, że uważa, że przedsięwzięcia i cele zawarte w planie są 

cały czas aktualne i potrzebne.  



Radny dopytywał jeszcze, czy miasto wysyła do ministerstwa raporty, jak realizowany jest 

plan a jeżeli coś nie jest realizowane to czy organ nadzorczy może wystawić negatywną 

opinię. 

Pan Paweł Bąkowski odpowiedział, że ustawa zobowiązuje miasto do przedstawiania 

raportów z realizacji planu Instytutowi Ochrony Środowiska oraz radnym.  

Pan Edward Sadowski dopowiedział, że plan jest raportowany co 2 lata i wysyłany do 

Ministerstwa Środowiska. Dodał, że ten plan jest raczej „miękki”, nie ma tam konkretnych 

liczb, co jak ma się kształtować. Nie narzuca żadnych rygorów.  

Radny Antczak sprecyzował, że w naszym mieście może nie sprawdzić się zadanie dotyczące 

ograniczania ruchu samochodowego w centrum miasta. Zapytał, czy jeśli chodzi o zmianę 

planu radni sami muszą wyjść z inicjatywą.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odpowiedział, że 

najbliższy raport z realizacji planu będzie przekazany do 30 czerwca 2026 r. i wtedy będzie 

rozważane, czy zostanie przeprowadzona aktualizacja planu, będzie też wtedy można 

zgłaszać swoje uwagi.  

Radny Marcin Strzelec zapytał, kto wykonywał ten pierwotny plan, czy byli to pracownicy 

urzędu, czy firma zewnętrzna a jeśli firma to, jakie były koszty. A drugie pytanie, czy 

przyjęcie dzisiaj zmiany nazwy planu wiąże się z jakimiś działaniami lub kosztami.  

Pan Paweł Bąkowski odpowiedział, że plan adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza do 

roku 2030 był stworzony przez Ministerstwo Środowiska i miasto nie ponosiło żadnych 

kosztów, natomiast niepodjęcie dzisiaj uchwały i konieczność stworzenia nowego miejskiego 

planu adaptacji będzie wiązało się z kosztami. Wszelkie zmiany planu w przyszłości również 

będą wiązać się z kosztami, ponieważ musi to zrobić firma zewnętrzna.  

Radna Kamila Majewska podjęła temat, jak duży wpływ maja radni na to, nad czym głosują 

i na ile mogą ingerować w różnego rodzaju plany.  

Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta powiedział, że ten dokument ma charakter 

strategiczny i wdrożeniowy, jeśli chodzi o zadania z zakresu środowiska. Zapewne jest to też 

pewnego rodzaju informacja dla Ministerstwa Środowiska, z jakimi wyzwaniami zmaga się 

nasze miasto. Dodał, że nieuchwalenie uchwały spowoduje, że miasto będzie musiało ponieść 

koszty przygotowania nowego planu.  

Radna Kamila Majewska przyznała, że przekonuje ją przedstawiona argumentacja i zagłosuje 

za tą uchwała. Ale zapytała jeszcze, czy w tego typu dokumentach stworzonych przez kogoś 

z zewnątrz radni mogą wprowadzić poprawki. 

Pan naczelnik Paweł Bakowski odpowiedział, że jak najbardziej.  

Głosowanie: 



Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej: 5 osób za (5 obecnych). 

Komisja Budżetu i Finansów: 10 osób za, 2 brak głosu (12 obecnych). 

 

Ad.10.Korespondencja. 

Brak 

 

Ad.11.Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

Brak. 

 

Ad.12.Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, pan 

Andrzej Plichta, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.  
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